usq*ue* iurisconsultos aduocatus celeberrimus fuit & cu*m*
ius uirtute ecclesie patrimonium recuperatum est me*n*
dio Egidio Cardinali hispano: Cuius opera & inge*n*
nio quam plura preclara facinora tempore suo pera*c*
cta fuerunt. Sed ad rem redeo. Alterum monasteri*u*
um ordinis Sancti Bernardi edificauit sub titulo salu*t*
tifere crucis in ualle nemorosa xii. a Vienna lapide.
In quo quam plurimi monachi & ministri habunde
aluntur. Instaurauit a maioribus suis ante conditum
sed relictum ui*m* atq*ue* hostili*m* etu procul ab actis & de*l*
letis hostium su*m* atq*ue* incurSIONIBUS amplior*m* e*t*
tiam fructu dota*m*. Hec Leopoldus Beatissime pa*ter*
ter inter tot regni occupationes ad thesauri celestis, re*l*
conditoria uiuens posuit: hanc sibi uoluntatem dele*git*: bis ueris delitiis usus est: hoc sibi ad futuram ui*m*
tam iter aperuit: & in tam laudabili beneiuendi te*n*
nore & tam preclaris monumentis M. c. xxxvi. salu*t*
tis anno orbe cessit celosq*ue* migravit. Post cuius ob*i*
tum Idem Innocentius secundus pontifex maximus
non unis litteris paterna ut decet caritate tant*m* uiri ux*o*
rem & filios honestauit: Et collato eodem Leopol*d*
do benedictionis ac absolutionis munere non exigu*m*
is laudib*us* ipsius sanctitatem prosequutus est. Ac*l*
cessit hoc amplum testimonium atq*ue* pro dignitate ui*m*
cari*m* omnipotentis dei predecessoris tui ad augendum
Leopoldi gloriam & sanctitatem. Poscebant id insu*gnia*
eius merita poscebant id cure labores & uigilie
omni tempore pro in corrupte religionis metu. Non
enim aliter esse potuisset de tam integro & consumato
erga deu*m* uiro. Nō idiget pfcō laudatore atq*ue* enarratorē

gestarum rerū is qui ita se gessit ut opera ab se palam
edita multis locis testimonio sunt. & cuius uite rumor
in exemplar uenerit. Refero uera Pater S. non uana
loquor non utor carmine facto. adsunt enim preclara
& non uulgaria monumenta. & sic res ipsa fidem uer-
bis prestat. Singulare monumentum Reguberti de
probatissima Leo. uita de sanctissimis moribus extat.
necno in cenobio Claustripurgensis uetustus inspicitur
codex in quo Leopoldorum familia summa cum ue-
neratione & precipue presentis Leopoldi natalis dies
tenorq; uite legitur. Et monasterio nouimontis altero
Martini codice predictorum ordinis per temporum
digestionem confecto plurima de Leopoldo comme-
morantur. Idem testatur andreas annalium christiano-
rum conditor. Sic & in alio Codice monasterii noui
burgensis Heroico exometro & carmine dactilico mul-
ta huiusmodi referuntur. Sic & incenobio celinensi Ci-
sterciēsis ordinis liber seruat: in q° miracula istius incliti
uiri leguntur. Idem non preterit honorius nō uulgaris
auctor in monumentis monasterii celle Marie. Quid
referam de libro temporum quem de rebus Austriae
Haselpach theologus non mediocris digessit? Quid
de uetusto codice nuperime reperto in biblioteca po-
soniensis prepositi: cuius locupletissimus testis accedit
R. dominus cardinalis sancti Marci cui cum tempo-
re Xisti predecessoris Sanctitatis uestre legatus pānoniis
presideret Leo. uitam eiusq; mores integerrimos in spi-
ciendi cura demandata est. Quid de pī secundī pre-
decessoris etiam S. u. summe doctrine ueri historiarū
auctoris & uetustarum rerum indagatoris acerrimi hi-
storia de principib; Austriae eo ueroiore quo ab homi-
ne ultī dignitatis & pene in terris diuine conscripta di-
cam! Multa ille equidem de eodem Leopoldo grauiter

ornate & accumulatissime ut sui moris erat conscripsit.
Iam habes beatissime pater de uita Leopoldi moribus
ac sanctissimis institutis & gubernandi suos probatissi
ma ratione : que non sine magna laude uiuens exegit.
Et quanti pontifices predecessores tui eum fecerint In/
nocentius maxime secundus qui munere benedictio/
nis & absolutionis post mortem condonato talia tanta
tam preclara sanctitatem omnia spectantia de eo predi/
cauit exempla : quibus non solum persuadere nobis
possimus imo credere cogamur Innocentium secundum
non nisi pro sancto Leopoldo habuissimus. Restat ut sacra
tissime uite post iam memorata non leue testimonium
adducam. Magna quidem res est : que solum in catha/
logum sanctorum scribere compellit. Animaduerte
obsecro Patrem sancte. hec enim silentio pretereunda
non sunt : cum scilicet incitamentum sint ceteris ad bene be/
ateq; uiuendum. Labor enim fastidium afferre non
debet quando laudabile & certum expectatur premium
Maius eterna gloria dari non potest : & quidem rebus
supernaturalibus se asserit. De miraculis loquor & pre/
cipue Leopoldi ut annalibus Germanorum late & co/
piose narratur. Referre non piget ut que illic latent:
nobis apta & uelut ante oculos posita conspicere & intue/
ri possint. Et in eorum monumentis seruata hec legun/
tur.

Mulier quedam Carinthia immundo uexata spiritu
Leopoldi ope liberatur. Puer mutus nouem annis
ex herzogemburga uocalis fit. Alius captus mani/
bus & pedibus conualuit.

Presbiter herbipolensis cecus relicta tenebris diem ui/
dit. Virgo icta fulmine reuixit. Altera lapili/
lo obsecata Leopoldi tumulo porrectis precibus recu/
perat uisum. Puer chiragra laborans & officio ma

nuum penitus carens eiusdem ope salute in recipit.
Sic & mulier podagra uno pede & alter duobus eiusdem
ope liberi fiunt.

Eques qdā gutture tumefacto ossib⁹ crescētib⁹ ita ei⁹
miraclo liberat: ut sine cicatrice uel alio signo liber fact⁹
fuerit. Alia mulier ere alieno grauis cū a creditoribus
uehemētissime urgereſ deſtituta ſoluendi ſpe Leopoldi
tumulum adiuit ibiq; non ſine magno dolore ingemuit
numini ſe commendans. Audite fuerūt preces & uox
auribus quiescētis intonuit ut domum repeteret & ſcri
neum aperiret: quo inuentura erat ſatisfactionis debi
ti cedulas: quod ubi inuenit domos creditorum qui
& christiani & iudei erant petiit: ut cartas obligationis
redderent: qui responderunt ſe dediffe cuīdam uesti
bus celeſtinis induo & qui debita ſoluerit Tūc statim
exhilarata mulier apertissime intellexit Leopoldū fuſ
ſe a quo mortales plurima miraculorum beneficia &
aſſidue accipiunt. Sed longe maiora multoq; preclaris
ora feciſſe conſtat Leopoldum que omnia litterarum
monumentis mandata tñuc interiere: cum monaste
rium nouumburge incendio conflagravit Circa quoq;
ſolennia & ſi complura in mediū adduci poſſint loco
& rei quam ſum explicaturus forte non inconueniētia
potiſſimum in hiſ que ad fidem ad grauitatem ad con
ſtantiam ad concordiam testium ſpectant: cum ſint
accurate diligenterq; diſcuſſa ab iis q; ſumme rei prefu
erunt p; prepoſiſis conſulto preterire ſtatui. In hiſ & n
adſunt Leopoldi miracula nō a leuibus mulierculis nō
a ſenibus deliris non a corruptis non ab incoſtantib⁹
ſed ab hominibus fama & integritye preditiſ non gra
tia non amore non prece non precio non ui non metu
nec deniq; ulla ſpe pro ueris comprobata. Accedit ad
hec testium multitudo in unum idemq; conſentiens:

que vulgata fama Leopoldi mores fidem iustitiam religionem pietatem constantiam integritatem sanctissimam uitę testantur habunde. Que cum ita sint absq; predictorum in singulis repetitione ad enarrationem deueniam miraculorum Ex quibus sanctitas hominis facilime percipi potest. Et cum illa recentissima sint & que nostra uidit etas centum & nonaginta miraculis corroborata R. domino S. Marci tunc ut supra legato paucis absoluam preclariora dumtaxat explicans Reliquorum numerum in medium afferens : nec ea penitus exhauriā : sed degustantis more percurrā.

Agnes uxor Ioannis ausimā annos nata sexaginta quintus testis ab infantia post quartumdecimum diem immenso capitī dolore tribus diebus excruciata medico rum & omni humana spe destituta precibus emissis nuncupato ad Leopoldum uoto soluto libera fit : & statim ac si nūquam illa aduersa laborasset ualitudine nec amplius tali morbo affecta est. Hoc testatur ipsa super xix. articulo . qd post mortem Leopoldi uariis claruit miraculis. Exultimans id alio modo accidere non posuisse. Et hoc anno M. cccclxvi. circa pentecosten.

Alia mulier quadragesimus octauus testis ingenti capitī dolore uexata & cui iam portio sinistre partis oris maxima cum deformitate defecerat : quatuor mensibus destituta spe medicorum nuncupato uoto conuale scere cepit : soluto libera fit. Hoc testatur & ipsa eodē anno. Wolfgangus patauicin. lxxvi. testis dolore dētiū . xx. anis affectus ita qd singulis anis qñq; . xx. coti nuos dies nō sine magno gemitu pteriret audita fama Leo. uoto emissō statim liberat : nec unquā aplius tali morbo laborauit. Et hō āno lxvii. in die cineq; q die in crescēte dolore cōpleto uoto sanum se uidit. Valētin⁹ patauicin dīo. testi cxxii. anis duob⁹ laboras fūgeti capi

tis dolore & cū septem ebdomatibus somno caruisset adhibitis quibuscunq; & non sine ipensa medicis chriſtianis & hebreis quos adire potuit tandem precibus porrectis ad Leopoldum liber fit. Hoc testatur ipſe in medium adducens q̄ plures contestes affirmans nullo modo ſe liberari aliter potuisse. Et hoc anno ſexagesimo octauo circa reſurectionem.

Wolfgangus patauiensis lxxvi. testis infantem filiū qua tuordecim diebus laborantem dolore tumefactionis inguinum & ruptura indies langore excrēſcente uoto nuncupato statim liberum uidit circa nativitatem domini anno ſexagesimo octauo. Sic deponit ipſe addens ſe non maniſtantem citatū ad hoc a commiſſariis puerum uidisse flentem & ſe torquentem dolore uehementiſſimo persuadensq; ſibi hec accidiffe q; non maniſtaſſet Commissariis retulit. domum deinde rediens letum ac ridentem puerum uidit.

Alius dimidio anno paſſus rupturam a die nativitatis (quod indicium eſt morbi incurabilis) mater decurrentis ad bene merita Leopoldi ſanum puerum uidit. Hoc testat eodem anno mater fuſſe: conſtem habet unū Anna uxor Stephanī puerum habens annorum ſep̄te in quartum mensem ſue nativitatis fractura inguinum laborantem quatuor uero mensibus excrēſcente dolore itaq; niger quandoq; ut mortuus uidebatur: Nuncupato uoto in die ſimonis & iude anno ſexagesimo nono dum arbitraretur filium mori ſanum & statim liberū conſpexit.

Mulier non ualens mediā acuē partē manu ſinistra extrahere uehementiſſimo dolore cruciata eodem anno inuocatione ſola libera fit. Hoc testatur & ipsa. Elisabeth eiusdem diocesis uiginti annis menstruis proprie exanimata meritis Leopoldi libera fit anno ſexage-

simo nono.

Mulier octo annos sanguinis fluxu excruciata exper/
tis uariis medicorum curis ad tumulum leopoldi pro/
fici scitur ubi statim cessat fluxus & ab ea hora testatur
ipsa nescisse morbum illum. Duos alios similiter
morbo laborantes ope Leopoldi liberatos testibus cō/
probatur.

Magdalena Georgii patauiensis uxor grauida l*l*iii. te/
stis cum ob nimium tumorem uentris ingenti dolore
uexaretur supuenientibus & menstruis iam & a medi/
cis & ab obstetricib*g* salute desperata iplorata ope diu*g*
Leopoldi nuncupato*q* uoto marem peperit: statim*q*
& tumore & dolore liberata est anno sexagesimo sexto
circa natūritatem. Hec contestes habet duos. Sic &
alie due in partu nimium laborantes eodem morbo li/
berantur: & felices enīxe sunt.

Elisabeth Stephani uxor dolore illūm excruciata iam
mensis sex uariis medicorum remediis frustra exper/
tis ad Leopoldum confugiens eius*q* numini se cōmen/
dans: quod tam diu a medicis nequuerat: post tres di/
es quam sese commendauerat: a diuo sanitatem re/
cepit.

Martha patauiensis ex colico laborans iam bienniū in/
teruallo manibus ita inbecillibus ac prope stupidis
ut earum uti ministerio non posset ab eodem diuo Le/
opoldo ad cuius auxilium open*q* configurerat fit inco/
lumis.

Thomas patauiensis lxiiii. testis uir & nobilis & pru/
dens nouem mēses manibus ac pedibus stupidis: quos
contractos uulgo uocant: quam ne*q* apud medicos
ne*q* apud balnea potuit. apud diuum Leopoldū me/
dicinam salutis inuenit anno sexagesimo.

Mulier per sexdecim annos lecto decumbens manibus

pedibusq; contracta cū nulla posset medela sanari omni humano auxilio desperata ad tumulum Leopoldi deducta illico sospes euslit.

Anna Ioannis patauiensis utor cxy. testis manib; itē pedibusq; morbo implicitis ad sepulchrum diui Leo/poldi delata factis precibus saluteq; impetrata paucis post diebus omnem morbum doloremq; depositum anno sexagesimo secundo. Eodem modo dorothaea Ioannis utor ita frenesi acta ut suorum neminem agnosceret uincta manibus pedibusq; ne quid eo furore impulsa mali committeret ad sepulchrum Leopoldi delata quod ut faceret: in somnis admonita erat uoti rea facta est. Hoc de se ipsa testatur.

Lodouica proba mulier post editum infantem mente capta est postq; menses quatuor ad eiusdem diui sepulchrum cum delata esset pristine restituta est sanitati. Mulier pedibus podagra laborans nuncupato uoto coualescere cepit: completo salutem recipit. Alterius ab eodem morbo effecti xi. annos modo tribus mensib; modo sex excrutiatu lecto se continentis emissu uoto cessat dolor completo nullus fuit ita ut quid podagra esset nesciret. testis est ipse.

Vrsula quartus testis uidisse se olim dicebat nouem annos puellam natam cui nomen esset Elisabeth. ita epileptico affecta morbo ut decies sepe duodecies in die corrueret eam deinde ad sepulchrum Leopoldi curruectam habitu de more precibus orationibusq; & coualuisse: & uiro traditam pueros aliquot peperisse. Sex contestibus hoc probat anno sexagesimonoно & si legum auctoritate optimis rationibus ad probationem miraculorum testis de se ipso quis esse possit nullo etiam conteste adhibito.

Anna quoq; mulier uxor Stephaní uicinam habere se dicebat: cuius filius supradicto morbo cum iam per annum laborasset auxilio Leopoldi sanatus est. Alios item sex eodem morbo implicitos eodemq; modo sanatos memorie proditum est.

Dorothea patauiensis continua uexata febre atq; hydropisi meales quinq; non sine ingenti dolore brachii apud sepulchrum Leopoldi salutem inuenit.

Georgius patauiensis febre implicitus & iam ictericus atq; adeo pauper ut quotidiano labore indies sibi uictu compararet ope Leopoldi liber factus est q; uxor Barbara prime opere mercede diuo uouisset idq; Georgius comprobasset.

Dorothea Pauli uxor febre opressa idq; menses octo cum se ad Leopoldi sepulchrum uoti suscipiendi gratia contulisset: primo die magna parte morbi leuata domum rediit Postero die maiore virium robore: tertio nullo omnino affecta morbo omnibusq; uitib; re cuperatis uota persoluit. Eadem post aliquot annos cu in grauissimum morbum incidisset omnib; membris manca atq; contracta trium mensium interuallo diu Leopoldi numine inuocato in pristinam rediit sanitatem.

Holfringus quartana correptus cum menses sex tedio morbi affectus non solum medicorum opem implo- rasset: sed etiam ad nonnullorum diuorum numen co fugisset auxilii gratia: postremo a circumstantibus ad monitus: ut sele diuo Leopoldo commendaret: uoto nuncupato quartanain fugauit: isq; imposterum quid febris esset non amplius le scisse affirmauit.

Michahelem idem Leopoldus non solum

febre sed etiam multis aliis morbis inuocatus liberauit. Mulier anno continua exagitata febre modo bis modo ter modo quater in eam incidens uestigium tumefactam paralisi eodem liberatur numine. Sic testatur & ipsa. Alios sex diuersis febrium generibus implicitos a Leopoldo liberatos memorie traditur. Mulier quedam pestilentii morbo affecta tribus partibus corporis octo dies per inediā cum duxisset pro mortuaq; haberetur uiso per somnium Leopoldo salutem recepit. Alii item quinque eodem affecti morbo eiusdem diui auxilio se curatos esse testantur.

Adolescentem aqua feruenti in faciem perfusum cui maxima deformitas perpetuo duratura uidebatur liberavit Leopoldus. Quidam per belli tempora consessa naui profecti ad cremandum monasterium nouiburgense una cum opido. subita tempestate acti cum iam perituros se intelligerent facti penitentes: inuocatoq; Leo. naui ad litus appulsa statimq; cessante procel la liberati sunt.

Mathias furberger patavieñ dioecesis cum ad persolendum uotum quod pro recuperata salute filiole sue beato Leopoldo emiserat cum uxore filiisq; duobus & eadem familia sanitati restituta qui currū uehebatur secus danubii ripam pergeret euerso currū precipites equos ipsamq; familiam per declivium montis eo impetu ruentē uidit: ut ab iis etiam qui aderant collisa omnia eorum membra cum a currū tum ab ipsis equis existimaretur Ille uero qui iam semel in salute filie diui auxilium expertus fuerat: idem pro uxore totaq; familia saluanda numen implorauit: uoto emisso in ualle quo quadriga ruerat descendit suosq; omnes reduces contra omnes nature vires non nisi numinis fauore gratulabundus amplexus est.

Sic Mathias ipse sextus testis & floridanus famulus aſſeuerarunt. Ioannes scolasticus patauiensis dioceſis annos quadraginta natus pedibus manibusq; ligatus & cathenis equidem & ab hostibus unoq; pede ad currum aſtricto adeo quod non sine ingenti dolore pedū & carnium ruptura Decurrens ad benemerita Leopoldi liber a carceribus a gemitu & cathena fit. Iureiurando firmat hoc non niſi miraculoſe fieri potuisse. Catherine uxor nicolai patauiensis lxxxxix. testis nō niſi adiuta baculo ualeſs mouere abſoluto uoto ſana abſq; aliquo preſidio doinum rediit anno Septuageſimo & hoc miraculoſe fctm testatur & ipta conteſtem habens unum.

Ioannes Fracher patauienſis cxlii. testis duobus annis nō ualeſs ambulare pede ſinistro laboras nimio dolore nuncupato uoto & cōpleto ſanis fit año lxx. in quadra geſima. Ioannes patauienſis annos natus ſexaginta filium habens claudum a natuitate caſu accedens ad tumulum Leopoldi precibus & lacrimis nuncupato & completo uoto ſanum uidit filium anno lxxi. Sic at testatur & ipſe addens hoc non niſi miraculo aſcribes Elisabeth testis accita ad miracula Leopoldi cum rei negligeret: nec ſe iureiurando pateretur aſtringi: ſubitū dolorem ſenſit colore amiflo ſtatimq; penitens & diu oſe commendans pulſo dolore ſana facta eſt. Preſbiter cum laicis quatuor ui tempeſtatis acti ab eodem diuo cuius numē ſupplices inuocarant periculo erepti ſunt. Item tres alii idem paſſi eodem modo libera ti diuo uota persoluerunt. Anna patauiensis per triennium paralitica ad tumulū profecta Leopoldi ſanatur. Item michabelem quēdam per triennium in lecto cu bantem.

Item Matheum eodem morbo laborantem insuper & lumine captum cum cere imagunculam uouisset redidit in columnem. Margaretha uxor stephani eodem morbo implicita ab eodem diuo liberatur. Lucas annos natus lx. luminibus captus idq; per annos quatuor: ductus ad tumulum Leopoldi recuperato usque domum rediuit. Mulier quedam per qua tuor ebdomadas exceccata cum nulla posset medicorum ope curari uoto completo quod ad Leo emiserat usque sum recepit. Infans pre dolore oculorum per octo dies exceccatus si quando aperire oculos tentabat et palpebris eius sanguis exibat pluribusq; per parentes remediis frustra expertis tandem diu Leopoldi auxiliu implorantes filii salutem impetrarunt. Hoc Elizabeth matrem testatur contestem habens unum. Par modo Ioanni per octo dies nihil uidenti idem diuus sanitatem lucemq; restituit. Item puerum cui tuberculum carnis sinistro oculo erat innatum desperata salute ab oibus inuocatus Leopoldum sanauit. Mulier quedam triennio dolore oculorum afflita postremo ceca facta a Leopoldo liberatur. Item xiiiij. alii diuersis oculorum morbis afflicti ab omni penitus morbo fiunt inimunes. Stephanus puer septem annorum nec audiens nec ingrediens eodem numine invocato sanitatem recepit. Mulier ob infirmitarem quam in ore perpetua fuerat per sex annos nullum recte ut intelligi posset proferens uerbum uoto completo examusim uocales euasit. Adolescentula per integrum annum muta surda & ceca iacens diu Leopoldo se commendans pristine restituta est sanitati. Alius a natali die mutus delatus ad tumulum Leopoldi loqui incepit.

Barbara duobus mensibus muta surdaq; pristine salutē a Leopoldo restituitur. Alium decem annos mutū liberauit Leopoldus. Georgius hister per mensem sue dus. Item thomas. Item duo alii a diuō Leopoldo aū dītum receperunt.

Quidam cum auditū per mensem caruisset: nec humāno remedio curari ualeret ad merita decurrentis Leo/poldi uotum emisit sanusq; effectus: spredo uoto in cū/dem incidit morbum: reiterato uoto conualuit.

Ioannes ruperger Mirbergaforensis in carcere conie/ctus uinculis implicitus manib; pedibusq; inuocato Leopoldo miro modo carcerē egreditur loco ita angu/sto qua exeundum fuit: ut capax hominis non esset: tri/plicem murum transiit: lacunam aque superat nulla ar/te nullo humano ingenio superabilem: liberatus numi/nisq; oblitus uoto non persoluto anno post in eundem carcerem coniicitur iisdem uinculis uincitur in quib; menses quatuor habitus iterato quod neglexerat uoto iterum liberatur. tanta est dei opt. max. clementia: ut ne spretus quidem spernentem deserat.